



TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s.T. Sathya Rough Stone and Gravel Quarry located at SF.No. 1287/1(Part) & 1287/3, Punnam Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 1.80.0 Hectares held on 23.08.2024 at 11.00 A.M in Bharani Mahal, Door.No.5/130, Near by Balamalai, Pavithram Village, Pugalur Taluk, Karur District.

Participants

1. Thiru. M. Kannan,
District Revenue Officer,
Karur.
2. Er.V. Jayakumar,
District Environmental Engineer,
TNPCB, Karur.
3. Public hearing – As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer in his welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the Public hearing. Also, M/s. T.Sathya Rough Stone and Gravel Quarry had applied to conduct a Public hearing regarding the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, Public hearing meeting of Public hearing opinion for the above project have been made mandatory. So the Public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in Dinamalar on 11.07.2024 and The Times of India on 11.07.2024 in Tamil and English Newspapers and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were placed for Public hearing views at the District Collector's Office, District Industrial Centre and Panchayat Union Office a month ago. He also informed that the Public hearing announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 21.08.2024 in Punnam and surrounding villages. He also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website of Tamil Nadu

Pollution Control Board for Public hearing viewing. Then the Revenue Divisional Officer asked him to preside over the meeting.

District Revenue Officer:

The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the Public hearing. He has informed that Public hearing meeting for M/s. T. Sathya Rough Stone and Gravel Quarry is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general Public hearing to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the Public hearing participating in this meeting will be forwarded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to you.

Project Proponent, Environmental consultant Geo Technical Mining Solutions:

He said that all Departmental Government officials including District Revenue Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

1. Details of the project site
2. Project Map
3. 500 meter radius satellite photo
4. Satellite photograph of project site
5. Photograph of project site
6. Total Geological Resources and Total Quarry Reserves
7. Features surrounding the project site
8. Basic environmental monitoring
9. Land Environment
10. Land use - 10 Km radius
11. Soil environment
12. Water environment
13. Topographic map showing locations where water quality has been studied
14. Results of water quality survey
15. Climate Land map showing locations of air quality monitoring
16. Results of air quality survey
17. Map of wind direction

- 18. Sound environment
- 19. Ground map showing locations where sound levels have been studied
- 20. Results of Volume Study
- 21. Anticipated environmental impacts and preventive measures
- 22. Anticipated Environmental Impacts and Mitigation Measures
- 23. Water sprinkling on roads
- 24. Construction of green belt development
- 25. Environmental Management Plan
- 26. Occupational Health and Safety
- 27. Conclusion and Benefits of the Scheme

District Environmental Engineer:

She asked the Public hearing to register their name and address and give their views on the project accordingly.

1. Mr. N. Shanmugam, Anti-Illegal stone quarry Movement, Karur:

I would like to pay my respects to the District Revenue Officers and the District Environmental Engineer who are presiding over the public hearing meeting for Sathya quarry jointly organized by the Karur District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board. Karur District, Punnamchatram Village Sathya quarry, Plot No.1287/1,3 in 1.8Ha having various violations, hence, permission should not be given. In other words, the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules 1950 & 1959 have laid down various regulations and based on that the quarries should be operated and, on that basis, the public hearing meeting for this quarry is being conducted. We have come here to state what violations there are in this quarry in the consultation meeting and on that basis we should not give permission for this quarry.

These EIA consultants explained to us what kind of environmental impacts will occur if this quarry is operated, i.e. land environment, water environment, air environment, sound environment, economic environment, microbial environment and how to address those impacts. If you look around the quarry area, this is an existing quarry nearby the road. If you see in this picture, there are more than 10 quarries around this quarry. It also has a expired quarry. They are located near the road. It is also located near the road at a depth of almost 200 feet. We say that permission should not be given to this quarry as it contains various violations. The 1.8-hectare area is surrounded by a stream. 500 meters i.e. 175 feet should be left between the drains of streams states in the Mineral Concession Rules. But the stream flows in Plot

No.1257/1&3 where quarry is situated. It is on the village map. It is also shown in the map. According to the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, no permission should be given for quarrying in such flowing areas. Therefore, no permission should be given for this quarry. Apart from that, as per Section 36.1 of the Tamil Nadu Mineral Concession Rules, 1989 Act, the Mining Plan did not show the existence of a stream within a radius of 500 meters. But two streams flow within. Therefore, permission should not be given to this quarry. Also, the Madras Assistant Commissioner's Administration has clearly defined that the stream and the path are government property even though they are on private leased land, even if there is a topographical path and a stream. We have obtained all these information by asking under the Right to Information Act. Accordingly, permission should not be granted to this quarry. Although the stream is on private lease land, it is legally government property. This stream is located in quarry without a proper gap. Therefore, permission should not be given to this quarry. There are MDR & ODR roads nearby. Above that road of the quarry is Kuppam village and downside is Punnamchatram village. There is not even a 5-meter gap on the road. This quarry is an already operational quarry. There are almost 05 quarries in the western part of the quarry. The quarry proposed by Ms. T. Sathya is on the eastern side. Devaraj Quarry on the west side. A consultation meeting has already been held and because there is a house 100 meters away, permission has not been given to it, and Sakthivel Quarry Kuppam village, which can be called KSR, is operating in the upper side of the quarry.

There is no permit for that quarry. The quarry is in operation. Similarly, stone has been cut to a depth of almost 200 feet in Natrayan Quarry. But it is not allowed. But they have covered it with 4 lorries of soil. Yesterday we have conveyed to the Tasildar. They say we have permission to close down non-operating quarries. As early as 1996, it was legislated that non-working quarries should be fenced and maintained. And he has said that it should only be a place where water accumulates. But inside it they are covered with soil. That is, if a quarry is to be covered with mud and agriculture is to be done on top of it, it must be changed after obtaining the permission of the Chief Secretary. But from all the quarries here they have poured M-Sand waste and covered the pit. We called the Tasildar and the DD Mines and told them. They did not pick up the phone, we have sent information through WhatsApp. Similarly, around 7-8 quarries are operating without permission in this area. As far as I know, they have put 1000 loads of earth in

that Natrayan quarry and covered it. Please go and have a look. This is illegal and you should take action against them. This quarry runs without any hiccups.

So, it should not be allowed. Similarly, the road is located on the western side of the quarry. This is shown in village map and field map. It is stated in the mining plan that a gap of 50 meters should be left for this. But there is not even a 5-meter gap. This is the real truth. Therefore, permission cannot be given under the Minor Rule. If you have gone there and examined it, you will know that a yellow stone has been planted there and a big tar road is running 5 meters next to that stone. If you look at the top of Tar Road, a hole has been cut to a depth of almost 200 meters at a distance of 5 meters. If you see, you will faint and fall down. Even if some big vehicles stumble a little, the vehicles will break and fall down. There is construction work on that river but they are not paying attention to it. Arunachala Quarry has closed it based on our continuous complaint. Devaraj Quarry and another quarry have closed down. Natrayan Quarry is in operation. All these are beyond the categories. Similar to this, violations of rules are rampant in all the quarries across Tamil Nadu. Similarly, the Tamil Nadu Minor Mineral Act 1950 states that low voltage electricity should be kept at a distance of 50 meters. But in field no.1287/1 where quarry is located, a low voltage power line is running at a distance of 50 meters to the north-west.

It is stated in the mining plan that a gap of 50 meters should be left. But the reality is that there is not even a 15-meter gap between the quarry and the LT power line. Therefore, on this basis, permission should not be given to this quarry. Likewise, a high-power tower should not go near the quarry. Section 83/2 of the Indian Electricity Act, 1959 clearly states that there should be a 1000 feet gap at 300 meters from the outer edge of the quarry area. But in Sathya quarry, the high-power tower goes within a radius of 300 m at the outer edge of the quarry on the eastern side. Therefore, permission for this quarry should not be given under Section 83 of the Indian Electricity Act, 1956. Also, there should 300m distance from the approved houses, plots and permanent constructions as per Section 36 of Minority Concessions Act 1959. There are houses in 220 meters. Also, the officials are concealing the fact that no one is living in the house, the house has collapsed and the house has been damaged.

But according to the Minor Mineral Concession Rules, 1959 Act, UDR Revenue Department documents state that even if the house is damaged, it is still a house and a house plot. We have acquired this historic fact in the Right to Information Act. Based on that, there are houses in various places around this quarry. There are more than 10

houses in the radius of 100 meters, 220 meters, 130 meters, 196 meters. No permission can be given for this quarry due to the presence of houses. Not only that, there are permanent and temporary houses within a radius of 300 meters around the quarry field. Various government regulations state that temporary housing should not be located around the blast site. If such permission is given illegally, the government has laid down that if there is an explosion incident like Athiyur village on May 1, there will be loss of life and everything will be affected. So, permission should not be given to the quarry. Yesterday, the husband and wife both died after the quarry, which had been operating without permission for almost 9 years, was blasted and detonated. They took the body of one easily and took the body of another with great difficulty. If you have seen in Karur district, we have given you list of more than 70 quarries.

All quarries are operating continuously in this area. 7, 8 quarries on this side are still in operation. Take legal action. It is said that human beings are born only once and die only once and also 2-3 days ago a cart fell in a quarry and a person lost his life. Similarly social activist Thiru.Jaganathan was killed 2 years ago to close a quarry. Various types of quarries are operating illegally. It is said that 56, 60 quarries are functioning in Karur District. We have been giving all kinds of complaints in Karur District in all farmers meeting. Which quarry is closed. But it is running in Karur District. We have continued to complain about this. We are threatened. Will the government authorities close these quarries? We are expecting that. According to the tragic incident in Wayanad, man can live only if nature coexists. 1200 houses are buried and more than 600 people are dead because of what happens if we destroy nature. Considering all that, the quarry is operating according to its rules. If you look at the map, it is shown that there are houses near this quarry. A house at 202 meters on the north-west side, a house at 162 meters on the north side, houses at 209 meters and houses at 226 meters are shown. 228 meters on the northern side and 136 meters around the quarry 6 houses are shown in the Village map. Judging from the map of Google, this Sathya quarry cannot be given permission as per Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules. If you look at the ToR issued by the SEIAA, they say that a hearing should be conducted with 45 types of documents.

Various documents were not attached, no map of the village was kept, we went to the village administration officer and took photographs. Tamil Nadu Minor Minerals Rules says that the flow is shown, in which the flow is not shown, only those 45 types of documents should be used for the hearing. Various documents are not attached.

Therefore, we make our humble request that in the future, the SEIAA should hold a public hearing by attaching all the documents. The village map showing the quarry field is not attached. They have not placed the village map where the houses and streams have been taken so how can we express our opinion.

We are not able to give any opinion by looking at any statistics and we know the details only after visiting in person. Sathya quarry, State Environmental Impact Assessment Authority, Quarry Letter dated 06.11.2023. They say that 01.10.2023 to 31.12.2023 was inspected before giving the letter. They say that they have done preliminary research. There are various kinds of violations. The existing quarries and neighbouring quarries are saying that all the operating quarries should set up a green belt. At which place they have built a green belt. See if any active quarries and closed quarries have green belt. Tamil Nadu Government spends our tax money to plant 7 crore saplings due to climate change due to high sun and less rain, stone quarry owners spend 1 lakh, 2 lakh each.

They say that they are planting 500 saplings, 600 saplings, I know there are 50, 60 quarries running in this Kuppam village, do any of the quarries have green belts as they said? See if they have trees. Not a single place has green belts. Check if this quarry is an existing quarry with green belts. Natrayan Quarry, Devaraj Quarry and KSR Quarry on that side green belt have not been placed. They say that they are putting green belts in the name but they are not. If you say it is honey, it will not be sweet, sir, if you write it down on paper, it will not be practical. Today nature is giving us huge destruction and they say that if we look at it in 10 years there will be destruction. They said that Paramathi region is one of the six largest in Paramathi regions in Tamil Nadu. Karur district has had more than 10 quarries in one year alone. They don't know what kind of leisure they are given for all this and they are not given any kind of equipment. Their livelihood is affected. They come here from out of town to work. Everyone knows how much harm it is if we think of life as our own when we die. Therefore, there are various restrictions on this quarry in any way, ie Tamil Nadu exemption concession. There are schools in the area. There are water bodies. Tower lines are located within 300 meters radius along the road. Therefore, permission should not be given to this quarry under any circumstances. If you will give permission, we will do the work according to the law and seek the court. This quarry should not be located in that area. If possible, 5, 6 quarries are already operating in that area. If you look at the map of the area, the circumference of the area is 500 meters. If there is an impact, the place itself

can turn into a desert. So he concluded his speech by saying that permission should not be given to Sathya quarry under any circumstances.

2. Mr. Raghuman, Karur:

I would like to express my salutations to the Karur District Administration, the Karur Pollution Control Board officers, the general public, the media and all those who have visited here. This Sathya quarry, like I said earlier, has all houses and streams nearby. There is an electric tower, in the north west. 1951, section 36/1 of the report is given under this scheme. Documents are also hidden in it. Some authorities to hide the documents, instead of working for 60 years, if you go to the quarries to prepare these documents and work, you can get this money in 5 years without working for 60 years. If so, why are you doing this work, and why are these officials supporting by hiding the documents. If they resign from their jobs and work for 5 quarries, they can earn more. Therefore, we hereby inform that these quarries are operating without many documents, so permission should be denied. He ended his speech by saying thank you.

3. Mr. S. Vijayan, Karur :

I salute the Pollution Control Board, the Assistant Executive Engineer, the general public, the media friends, the intelligence department, the police department and all the quarry owners who have organized this meeting. I am just stating a few rules. Violations are high in several quarries operating in Karur District. For example, they say it runs from 7 am to 5 pm. But it is still running at night. Put a restraining order on it first. If you look at the next step, the blasting time is only from 9 o'clock to 3 o'clock. But, if you look here, it is not known at what time the rod is placed. They don't know either. The general public does not know. If you see the sound of explosion, it has the sound of the earth splitting. Houses are falling apart. But it should be detonated with explosives like reed explosions. But it is not followed. If you look further, they should put up an advertisement banner with full details about the quarry. Not keeping them. Keep them completely.

If you look at the same, they dig holes up to 200 feet to 300 feet. It is illegal. There is a rule that water should not be drawn from wells. But 2 days ago, he was hit by a lorry while drawing water from the Paramathi well in Thalaiuthu Patti and died there. It is illegal. This kind of thing happens a lot. Now if you look from outside, they are taking water from rivers and ponds and using it. We have given information many times. Appropriate action should be taken against them. Next, there is a rule that a 16-wheeler truck must carry only 46 tonnes on the national highway. But, 70 to 80 tons they are

carrying. That too should be banned. Next, there is natural regulation. Tower line nearby. Even the water has been affected when permission is given on the way to the tower line. As such, there is famous Balamalai temple nearby the quarry. There are Joint Water Schemes. All this will be affected. So, he concluded his speech by saying that permission should not be given to this quarry.

4. Mr. B. Mohanraj, Karur :

My name is B. Mohanraj, Kuppam village. This quarry has been operating for 15 years. They say that this quarry is being operated illegally. However, it has been operating for the past 15 years within the rules. He concluded his speech by saying that he had no objection to being allowed to return to the quarry.

5. Mr. P. Gunasekaran, Vellalapatti:

On behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board, the quarry proposed to be set up in 1287, Plot No. 1/3, Punnam Village, Pugalur Taluk, Karur District is taking place. The district revenue officer who can preside over this consultation meeting, the district environment officer who is conducting this meeting, the farmers and environmentalists who have participated in this consultation meeting, my friends, my first salutations to all of you. At this time, I am obliged to pay my respects to Pallipalayam Jegananan, an anti-quarry fighter who was killed illegally by mineral robbers on September 10, 2022. Regarding this quarry field no.1287 area, 1,3 the friend who spoke before me said that this quarry has been functioning continuously for the last 15 years. Permission for this quarry has already been granted and the lease period of several years has expired. But one news he agreed with was that he had told the fact that the quarry had been operating continuously for 15 years even after the expiry of the permit period. Thanks to Mohanraj. This alone is enough. All the quarries operating in the area are still operating after the expiry date. Most of the quarries are operated illegally and are exposed only after several accidents. Last 2 years ago in April 2022, a lorry fell in NTC quarry and the driver was burnt to ashes and the lorry was crushed and picked up after two days. Our district administration, fire department and police all fought for two days to recover his charred body. The day before yesterday in the same area, Selva Vinayaka Blue Metal, a tanker lorry which illegally stole water from quarry fell from a height of 100 feet and its driver died. The truck was crushed like a pancake. This is happening month by month in our area. A similar thing happened last month and the month before that. How many human lives have been lost due to accidents caused by illegal operation of these quarries.

Every month we keep looking at the newspapers. Now, as our friend said, the in Gopichettyalayam is registered as crime number 250 in Bungalowputhur police station 15, 20 days in advance. Two innocent lives were lost after the quarry was denied permission on the grounds that it was operating illegally and again in the dead of night. Police have arrested 3 people. Innocent people are being killed in quarries all over Tamil Nadu. He pointed out what the rules are as far as this quarry is concerned. Near this quarry there is a place where two villages meet. Kuppam village on the upper side and Punnamchatram village on the lower side Two quarries have already expired on this upper side. Apart from that, Devaraj quarry and Sakthivel quarry have asked for permission, there has been a round of consultation and many environmentalists like us have protested, so even today they are not giving permission to those two quarries. Two quarries have already expired. All these four quarries are still being treated as illegal mining and theft. 1.28.0 ha permission has been sought for this quarry in Punnam village. It has already been operating illegally for 15 years. A ToR has been prepared for this quarry.

This project report is a report which has hidden many basic facts and it has been prepared with many fraudulent information. Many facts are hidden in it. To be specific, 156 meters to the east of this quarry is a HT power tower line owned by Crick Corporation of India. Panchayat road is located just 5 meters from the upper part of this quarry which separates Kuppam village and Punnam village. Not only that, the low-voltage power supply goes through. There is a house at 13 meters to the North-East near the possible site of this quarry. Similarly at 226 meters there is a house at 192 meters in the north field. There is a gap at 209m and 220m. Also, there are some houses in North West. All this can be seen and proved in the study, so we are giving this information only by measuring it. The report obscures the location of these houses. Similarly, in the village map, the area in which the field is already drainable is shown dotted in the village map. But they have hidden that information too. Not only that, the village map is not included in the project report. Because it is not included because it will be known. It has a flow. It is because of these reasons that there is a channel of the stream that Devaraj Quarry and Sakthivel Quarry have already been refused permission even after the consultation meeting was held. On the 51st page of the project report, Admitted Statement, who has prepared the project report, has talked about the ground water level situation in a table. According to the table, the standard water level is 69 meters. They have said that there is 69 meters of underground water from the top of the

ground to the bottom of the ground. Then the ground water is very low. Likewise, acidity and alkalinity are much higher than average. The statistics show that the acidity and alkalinity of the water below 69 meters are several times higher than the average level. Because of this, the farmers who can raise livestock in this area can rely on rain water and underground water for their livelihood.

Can draw water from wells, maintain and protect livestock, can farm. It rarely rains. The area's ecological groundwater source and livelihood of farmers have already been destroyed. In this environment, if this new quarry is allowed, there is a possibility that the existing ecosystem will be destroyed little by little. Therefore, Tamil Nadu Pollution Control Board and SEIAA should not give permission for this quarrying. The district revenue department and the mineral resources department should take action for the illegal operation of this quarry and conduct a digital survey for the illegally operated and stolen minerals in quarry and collect the corresponding fine. The Tamil Nadu Minor Mineral Concession Act provides for 15 times higher fines on those who extract minerals without permission. He ended his speech by asking for 15 times the fine for illegally mined minerals in Sathya Quarry and not to allow this quarry.

6. Mr. M. Arunachalam, Punnamchatram:

I request you to grant permission to quarry.

7. Mr. Murugesan, Punnamchatram:

Permission can be given to this quarry.

8. Mr. A. Devaa, Punnam:

Greetings to Karur District Revenue Officer and District Environmental Engineer. permission can be given to this quarry.

9. Mr. M. Kulandhaivelu, Antipatti:

I request you to grant permission to quarry.

10. Mr. M. Lakshmikanthan, AIYF, District President, Karur:

I pay my respects to the District Revenue Officer and the District Environmental Engineer who presided over the hearing. T. Sathya quarry is a small quarry and also submitted his opinion that at the initial stage all government documents can be submitted and permission for Sathya quarry can be given as per the government guidelines.

11. Mr. S. Balakrishnan, Panchanguttai:

On behalf of the Union Committee of the Communist Party of India, I would like to express my gratitude to the District Revenue Department and Tamil Nadu Pollution

Control Board and all other government employees who are conducting this hearing. Sathya quarry is located 1 km away from my place of residence. As far as I know, this is the smallest quarry in my hometown. This quarry does not have any crusher plants and it works entirely using human labour. If such quarries are functional, the common people and the middle class will not have to pay high prices for construction materials. There are 4 inactive quarries around this quarry. Because being local I know it well. Guys are registering wrong plates from outside. So I say thank you for the opportunity and permission can be given to this quarry.

12. Mr. R. Saminathan, Kurumbapatti:

T. Sathya quarry can be allowed.

13. Mr. Saranavanan, Punnam:

He said there was no objection to the permission of the quarry.

14. Mr. Kamaraj, Punnam:

Karur District Administration, District Revenue Officer, District Environmental Engineer, all the public and all the security officials pay my respects. Can this hearing be granted? Don't you? A meeting about I bid farewell to Sathya Quarry by saying that we can grant permission for this quarrying to be done with human power as per the mining act of Minor Mineral Concession Rules.

15. Mr. Kuthanidevel, Punnam:

There is no objection to running Sathya quarry.

16. Mr. Sathasivam, Punnam:

There is no objection and permission can be given to operate Sathya quarry.

17. Mr.P. Sadanandam, Punnam:

I request you to grant permission to quarry.

18. Mr. P.R. Prabhakaran, Panduthankaranputhur:

This quarry is operating in Punnam Village Survey No. 1287/1, 1287/3. And it has a huge potential to provide low-cost construction materials to the people of the area. He said that it would not cause major damage and therefore the government should recommend permission to Sathya quarry to run.

19. Mr. C. Mohanraj, Karur:

Greetings to the District Revenue Officer and District Environmental Engineer, the public and community activists who have attended this hearing. It is a fact that these quarries are operated by machines and are mined in unlimited quantities. It is said that small quarry can be given as per Minor Mineral Rules. According to the law, the

permission should be given according to what is in the mineral law. If they violate the norms because it is a small quarry, we cannot give permission. So small quarry, big quarry small thief, big thief is not the rule here, what the law says, what the minor mineral rule says is important here. Many people have commented before me. It comes to know what the rule is. It appears to us that this quarry has been operating in violation of these regulations. He said that it is my humble opinion that permission should not be given as they are now asking for new permission as there are violations of these regulations. Thank you


20. Mr. S. Balakrishnan, Panchanguttai:

I have come to register my opinion in the public hearing organized jointly by Karur District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board. Quarry has been in haste and wrongly stated that it has been operating for 15 years. Every year 5 years, with permit they are running. You are exaggerating the shortcomings of the small quarry. Somebody said that it is the same whether it is small or big and everyone is a thief. As far as he says, there is no violation of government rules or mineral rules, there is no violation of law. So, I humbly request the government to give permission subject to the Guidelines.

The District Environmental Engineer said that the comments of the public held in this hearing will be recorded in video and text form and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Chennai.

District Environmental Engineer:

Finally, in his speech of thanks, he expressed his gratitude on behalf of the District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the Government officials including the District Revenue Officer, the police, journalists and the public who presided over this public opinion meeting. Finally, the national anthem was played. Also, the public hearing meeting was completed.


**District Environmental Engineer ,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Karur**


**District Revenue Officer,
Karur District.**



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், பவித்திரம் கிராமம், பாலமலை அருகில், கதவுஎண்.5/130, பரணி மஹாலில் 23.08.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், புன்னம் கிராமம், புல எண். 1287/1(பார்ட்) & 1287/3-ல் 180.0 ஹெக்டார் பரப்பளவில் அமையவுள்ள தி/ள். சத்யா சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கு பெற்றோர்:

1. திரு. ம. கண்ணன்,
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
கரூர் மாவட்டம்.
2. பொறியாளர். வெ. ஜெயக்குமார்,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கரூர்.
3. பொதுமக்கள்- (இணைப்பில் உள்ளபடி)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள். சத்யா சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 11.07.2024 நாளிட்ட தினமலர் தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 11.07.2024 நாளிட்ட தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 21.08.2024 அன்று புன்னம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும், மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும்

ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்:

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். சத்யா சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி என்ற சாதாரண கல் குவாரி தொடர்பாக புன்னம் கிராமத்தில் புல. எண். 1287/1(பார்ட்) & 1287/3 -ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டு உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஐயோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ்:

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

1. திட்டத்தளத்தின் விவரங்கள்
2. குவாரி திட்டம் பற்றி ஓர் அறிமுகம்
3. தூல்லியமான தொடர்பு கடிதம்
4. புல வரைபடம் மற்றும் கிராம வரைபடம்
5. 500 மீட்டர் சுற்றளவு செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
6. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள முன்மொழியப்பட்ட குவாரிகளின் விவரங்கள்
7. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள முடிவடைந்த குவாரிகளின் விவரங்கள்
8. திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம் மற்றும் திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
9. மொத்த புவியியல் வளங்கள் மற்றும் மொத்தக் குவாரி இருப்புகள்
10. திட்டத்தளத்தைச் சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்
11. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
12. நிலச் சுற்றுப்புறச் சூழ்நிலை
13. 5 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள நிலப்பயன்பாடு
14. மண் சூழல்

15. மண் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
16. நீர் சூழல்
17. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
18. நீர் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
19. காற்றுச்சூழல்
20. காற்றின் தரம் கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைபடம்
21. காற்றின் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
22. காற்று வீசும் திசையின் வரைபடம்
23. ஒலிச்சூழல்
24. ஒலி அளவு ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைபடம்
25. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
26. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
27. எதிர்நோக்கும் நீர்ச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
28. எதிர்நோக்கும் காற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
29. எதிர்நோக்கும் ஒலிச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
30. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
31. பசுமை அரண் அமைத்தல்
32. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
33. தொழில் ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு
34. திட்டத்தின் நன்மைகள்
35. முடிவுரை

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(கூ.பொ.):

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1. திருநெல்வேலி மாவட்டம், சட்ட விரோத கல் குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கருநர்:

கருநர் மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்தும் சத்யா கல்குவாரிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். கருநர் மாவட்டம், புன்னம்சத்திரம் கிராமம் சத்யா கல்குவாரி புல எண்.1287/1(P) மற்றும்1287/3-ல் ஹெக்டேர் 1.8 பரப்பளவில் அமையக்கூடிய கல்குவாரியானது பல்வேறு விதமான விதிமீறல்கள் உள்ளதால் இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்பது எனது முதல் கருத்து. அதாவது தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1950, 1959 பிரிவு பல்வேறு விதிமுறைகளை வகுத்து அதனடிப்படையில் தான் கல்குவாரிகள் இயங்க வேண்டும் என்ற விதிமுறைகளை வகுத்துள்ளது. அதனடிப்படையில் இந்த கல்குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது. கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் என்னென்ன விதிமீறல்கள்

இந்தக் குவாரியில் உள்ளது என்பதைக் கூறி அதனடிப்படையில் இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்பதை கூறுவதற்காகத்தான் இங்கு வந்துள்ளோம்.

இந்தக் குவாரி புலத்தில் இயங்குமேயானால் என்னென்ன சுற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள் ஏற்படும் என்றால், நிலச்சூழல், நீர்சூழல், காற்று சூழல், ஒலிச்சூழல், பொருளாதார சூழல், நுண்ணுயிர்சூழல் போன்ற தாக்கங்கள் ஏற்படும். அந்த தாக்கங்களை எப்படி நிவர்த்தி செய்வது என்பதற்கான திட்டவரைவுத்தான் இந்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டாளர்கள் நம்மிடம் விளக்கம் அளித்தார்கள். இக்குவாரி ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரிதான். இந்தக் குவாரி பகுதியை சுற்றி பார்த்தோமேயானால் சாலைக்கு மேல் உள்ளது. இந்த படத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால் இந்த குவாரியைச் சுற்றி 10-க்கும் மேற்பட்ட குவாரிகள் அமைந்துள்ளன. இதில் இயங்காத குவாரியும் உள்ளது. அக்குவாரிகள் சாலையின் அருகிலேயே அமைந்துள்ளது. கிட்டத்தட்ட 200 அடி ஆழத்தில் சாலையின் அருகிலேயே அமைந்துள்ளது. இதில் பல்வேறு விதிமீறல்கள் உள்ளதால் இக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கூறுகிறோம். 1.8 ஹெக்டேரில் அமையவுள்ள இக்குவாரியை சுற்றி பாத்தால் ஒரு ஓடை உள்ளது. 500 மீட்டர் அதாவது 175 அடியில் ஓடைகள், வாய்க்கால் இடைவெளி விட வேண்டும் என்று சிறுகனிம சலுகை விதிகளின்படி 1959 சட்டம் கூறுகிறது. ஆனால் கல்குவாரி அமையும் புலஎண்.1257/13-ல் ஓடை செல்கிறது. இது கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது. அதை வரைபடத்திலும் காட்டியுள்ளார்கள். அப்படி ஓடையுள்ள பகுதியில் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்பது தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகள் கூறுகிறது. ஆகவே இந்த குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதுமட்டுமல்லாமல் தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகளின்படி 1989 சட்டம் பிரிவு 36, 1 என்படி 500 மீட்டர் சுற்றளவில் ஓடை இருப்பதை Mining Plan-ல் காட்டவில்லை. ஆனால் உள்ளேயே இரண்டு ஓடை செல்கிறது. ஆகவே இக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. மேலும் சென்னை உதவி ஆணையர், நிர்வாகம் அவர்கள் தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் நிலவியல் பாதை மற்றும் ஓடை பூஸ்திபாதை இருந்தாலும் வருவாய் நில எண் 25 பிரிவு 15-ன் அரசாணை ஓடை மற்றும் பாதை ஆகியவை அரசின் சொத்து என்று தெளிவாக வரையறுத்துள்ளது. இவற்றையெல்லாம் நாங்கள் தகவல்அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் கேட்டு தகவல்கள் வாங்கியுள்ளோம். அதனடிப்படையில் இக்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது. ஓடை தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் அது சட்டப்படி அரசு சொத்துதான். இந்த ஓடை, கல்குவாரியின் சரியான இடைவெளி இல்லாமல் அமைந்துள்ளது. ஆகவே இக்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது. MDR, ODR என்று கூறக்கூடிய தார்ச்சாலை அமைந்துள்ளது. குவாரியின் தார்ச்சாலைக்கு மேல்புறம் குப்பம் கிராமமும், கீழ்புறம் புன்னம்சத்திரம் கிராமமும் உள்ளது. தார்ச்சாலையில் 5 மீட்டர் இடைவெளிகூட கிடையாது. இக்குவாரி ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரிதான். குவாரியின் மேற்குப் பகுதியில் கிட்டத்தட்ட 5 குவாரிகள் இருக்கின்றன. திருமதி T.சத்யா இவர்கள் கிழக்குப்புறத்தில் முன்மொழியப்பட்ட குவாரி உள்ளது. மேற்கு புறத்தில் உள்ள தேவராஜ் குவாரிக்கு ஏற்கனவே கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்தி பக்கத்தில் 100 மீட்டரில் வீடு இருப்பதனால் அதற்கு அனுமதி கொடுக்கப்படவில்லை. அதுபோல் KSR என்று கூறக்கூடிய சக்திவேல் குவாரி குப்பம் கிராமம் மேல் பகுதியில் இயங்கிக் கொண்டு உள்ளது.

அந்த குவாரிக்கு அனுமதியே கிடையாது. அந்தக் குவாரி இயங்கிக் கொண்டு உள்ளது. அதுபோல் நாட்ராயன் குவாரியில் கிட்டத்தட்ட 200 அடி ஆழத்திற்கு கல் வெட்டி எடுத்துள்ளார்கள். ஆனால் அதற்கும் அனுமதி கிடையாது. அதில் 4 லாரி மண்ணைப் போட்டு அதை மூடிக்கொண்டுள்ளார்கள். நேற்று நாங்கள் தாசில்தார் அவர்களிடம் எடுத்துரைத்துள்ளோம். எங்களுக்கு இயங்காத குவாரியை மூடுவதற்கு அனுமதி இருக்கிறது என்று கூறுகிறார்கள். 1996-லேயே சட்டப்படி கூறினார்கள் என்னவென்றால் இயங்காத குவாரியை கம்பிவேலி போட்டு பராமரிக்க வேண்டும். மேலும் அது தண்ணீர் என்று தேங்கும் இடமாக மட்டுமே இருக்க வேண்டும் என்று கூறியுள்ளார். ஆனால் அதற்குள்ளேயே மண்ணைப்போட்டு மூடிக்கொண்டு உள்ளார்கள். அதாவது ஒரு குவாரியை மண்போட்டு மூடி அதற்குமேல் விவசாயம் செய்ய வேண்டும் என்றால் தலைமைச் செயலாளர் அனுமதி பெற்றுதான் மாற்ற வேண்டும். ஆனால் இங்குள்ள அத்தனை குவாரிகளில் இருந்து எம்-சான்ட் கழிவுகளை கொட்டி குழியை மூடிக்கொண்டுள்ளார்கள். இதை நாங்கள் தாசில்தார் அவர்களிடமும் மாவட்ட புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை அதிகாரி அவர்களிடமும் அழைத்து கூறினோம். ஐயா அவர்கள் அலைபேசியை எடுக்காததால் கட்சேவி (whatsapp) வாயிலாக தகவல் அனுப்பி உள்ளோம். இதுபோல் இப்பகுதியில் சுமார் 7, 8 குவாரிகள் அனுமதி இல்லாமல் இயங்கிக் கொண்டதான் உள்ளது. அந்த நாட்ராயன் குவாரியில் எனக்கு தெரிந்து ஒரு 1000 லோடு மண்ணைப்போட்டு மூடிக்கொண்டுள்ளார்கள். நீங்கள் தயவு செய்து சென்று பாருங்கள். இது சட்டவிரோதமான செயல் அவர்கள் மீது நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இக்குவாரி எவ்விதத்திலும் இடைவெளி இல்லாமல் இயங்குகிறது.

ஆகையால் இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதுபோல் குவாரியின் மேற்கு புறத்தில் தார்ச்சாலை அமைந்துள்ளது. இதை கிராம வரைபடத்திலும், புல வரைபடத்திலும் காட்டப்பட்டுள்ளது. இதற்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என்று சுரங்கத் திட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது. ஆனால் 5 மீட்டர் இடைவெளி கூட கிடையாது. இதுதான் நிதர்சனமான உண்மை. எனவே சிறுகனிம விதியின்படி அனுமதி தர முடியாது. அங்கு சென்று ஆய்வு செய்தீர்கள் என்றால் தெரியும். அங்கு ஒரு மஞ்சள் கல் நட்டுள்ளார்கள். அந்தக் கல்லை ஒட்டி 5 மீட்டரில் பெரிய தார்ச்சாலை செல்கிறது. தார்ச்சாலையில் மேல்புறம் பார்த்தீர்கள் என்றால் 5 மீட்டர் இடைவெளியில் கிட்டத்தட்ட 200 மீட்டர் ஆழத்திற்கு குழி வெட்டப்பட்டுள்ளது. எட்டிப்பார்த்தால் நீங்கள் மயக்கம்போட்டு கீழே விழுந்துவிடுவீர்கள் அந்தளவுக்கு உள்ளது. ஏதாவது பெரிய வாகனங்கள் சிறிது தடுமாறினாலும் உடைத்துக்கொண்டு உள்ளே செல்ல வேண்டியதுதான். அந்த ஓடையில் கட்டுமான பணி இருக்கிறது. ஆனால் அதையெல்லாம் கவனத்தில் கொள்ளாமல் உள்ளனர். அந்தக் குவாரி அருணாச்சலா குவாரி அதன்மீது தொடர்ந்து நாங்கள் புகார் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் அதை மூடியுள்ளார்கள். தேவராஜ் குவாரியும், மற்றொரு குவாரியும் மூடியுள்ளார்கள். நாட்ராயன் குவாரி இயங்கிக் கொண்டுள்ளது. இவையெல்லாம் விதிகளை மீறி இருக்கின்றன. இந்த மாதிரிதான் தமிழ்நாடு முழுவதும் உள்ள குவாரிகள் அனைத்திலும் விதி மீறல்கள் மிகப்பெரிய அளவில் உள்ளது. அதுபோல் தாழ்வழுத்த மின்சாரம் 50 மீட்டர் இடைவெளிவிட்டுதான் இருக்க வேண்டும் என்று தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதி 1950-ல் கூறுகிறது. ஆனால் கல்குவாரி அமையும் புல எண்.1287/1-ல் வடமேற்கில் 50 மீட்டர் இடைவெளியில் தாழ்வழுத்த மின்கம்பி செல்கிறது.

50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என்று சுரங்கத் திட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது. ஆனால் 15 மீட்டர் இடைவெளி கூட குவாரிக்கும், தாழ்வழுத்த மின்கம்பிக்கும் இல்லை என்பதுதான் எதார்த்தமாக உள்ளது. ஆகவே இதன் அடிப்படையிலும் எந்த விதத்திலும் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. அதுபோல் கல்குவாரியின் அருகில் உயர் மின்கோபுரம் செல்லக்கூடாது. குவாரியின் பகுதியில் வெளிமுனைப் பகுதியிலிருந்து 300 மீட்டரில் 1000 அடிஇடைவெளி இருக்க வேண்டும் என்பது இந்திய மின்சார சட்டம் 1959 பிரிவு 83, 2-ல் தெளிவாக கூறுகிறது. ஆனால் சத்யா கல்குவாரியில் கிழக்குப் புறத்தில் குவாரியின், வெளிமுனைப் பகுதியில் 300 மீ சுற்றளவிற்கு உள்ளேயே உயர்மின்கோபுரம் செல்கின்றது. எனவே இந்த கல்குவாரிக்கு 1956 பிரிவு 83-ன் படி இந்திய மின்சார சட்டத்தின் படி அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. மேலும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டுமனைகள், நிரந்தர கட்டுமானங்கள் ஆகியவை சிறுகனிம சலுகை விதி 1959 பிரிவு 36-ன்படி ஊராட்சியால் DTCPயால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள், ஊர் நத்தம் மற்றும் கோவில்கள் போன்ற நிரந்தர கட்டுமானங்கள் அரசின் தொகுப்பு வீடுகள், பசுமை வீடுகள், இருந்தால் 300 மீட்டர் இடைவெளிவிட்டு குவாரிப் பணி செய்ய வேண்டும் என்று தெளிவாக கூறப்பட்டுள்ளது. குவாரி புலத்தில் 220 மீட்டரில் வீடுகள் உள்ளது. மேலும் அதிகாரிகள் தவறாக வருவாய் துறை ஆவணங்களில் கட்டிய வீட்டில் யாரும் குடியிருக்கவில்லை வீடு இடிந்து விட்டது, வீடு சேதம் அடைந்துவிட்டது என தவறுதலாக கூறி மறைத்து வருகின்றனர்.

ஆனால் சிறு கனிம சலுகை விதிகளின்படி 1959 சட்டப்படி UDR வருவாய்துறை ஆவணங்களில், வீடு சேதமடைந்து இருந்தாலும், அது வீடு மற்றும் வீட்டுமனை தான் என்று கூறப்பட்டுள்ளது. இந்த வரலாற்று சிறப்புமிக்க உண்மையை தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தில் வாங்கி இருக்கின்றோம். அதன் அடிப்படையில் பார்த்தீர்கள் என்றால் இந்த குவாரியை சுற்றி பல்வேறு இடங்களில் வீடு உள்ளது. 100மீட்டர், 220 மீட்டர், 130 மீட்டர், 196 மீட்டர் சுற்றளவில் 10-க்கும் அதிகமான வீடுகள் உள்ளது. வீடுகள் இருப்பதினால் இந்த குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதுமட்டுமல்லாமல் கல்குவாரி அமையும் புலத்தை சுற்றிலும் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் நிரந்தர மற்றும் தற்காலிக வீடுகள் உள்ளன. தற்காலிக வீடுகள், வெடி வைக்கும் இடத்தை சுற்றி இருக்கக்கூடாது என பல்வேறு அரசு விதிகள் கூறுகின்றன. அவ்வாறு சட்டவிரோதமாக அனுமதி கொடுத்தால் மே 1-ந்தேதி விருதுநகர் மாவட்டம், அந்தியூர் கிராமம் போல் வெடி விபத்து சம்பவம் நடந்தால் உயிர்பலி மற்றும் அனைத்தும் பாதிக்கப்படும் என்பதால் அரசு வகுத்துள்ளது. எனவே குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது நேற்று கோபிசெட்டிபாளையத்தில் துறையம்பாளையத்தில் கிட்டத்தட்ட 9 ஆண்டுகளாக அனுமதி இல்லாமல் இயங்கிய குவாரி, வெடி வைத்து வேலை செய்த கணவன், மனைவி இருவரும் இறந்துவிட்டார்கள். ஒருவரின் உடலை எளிமையாக எடுத்துவிட்டார்கள். இன்னொருவரின் உடலை மிகவும் சிரமப்பட்டுதான் எடுத்தார்கள். கரூர் மாவட்டத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால் 70-க்கும் அதிகமான குவாரிகள் உங்களிடம் List கொடுத்துள்ளோம். ஐயா, அதேபோல் முகாந்திரக்கடிதம் கொடுக்கப்பட்ட குவாரிகளின் List கொடுத்துள்ளோம்.

அனைத்து குவாரிகளும் தொடர்ந்து இந்தப் பகுதியில் இயங்கிக் கொண்டுள்ளது. இந்த பக்கத்தில் உள்ள 7, 8 குவாரிகள் தொடர்ந்து இயங்கிக் கொண்டுள்ளது. சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுங்கள். மனித உயிர்கள் பிறப்பது மற்றும் இறப்பது ஒரு முறை மட்டுமே. அதேபோல் 2, 3 நாட்களுக்கு

முன்பு ஒரு குவாரியில் வண்டி சரிந்து ஒருவர் உயிர் இழந்துள்ளார் என்று கூறுகிறார்கள். அதேபோல் ஒரு குவாரியை மூடுவதற்கு சமூக செயல்பாட்டாளர் திரு.ஜெகநாதன் 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கொலை செய்துள்ளார்கள். பல்வேறு விதமான குவாரிகள் சட்ட விரோதமாக இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. கரூர் மாவட்டத்தில் 56, 60 குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது என்று கூறுகிறார்கள். தொடர்ந்து அனைத்து விவசாயிகள் கூட்டத்திலும் கரூர் மாவட்டத்தில் அனைத்து விதமான புகார்களையும் கொடுத்து கொண்டிருக்கின்றோம். எந்த குவாரி மூடப்படுகிறது. கரூர் மாவட்டத்தில் இயங்கிக் கொண்டுதான் இருக்கிறது. இது குறித்து தொடர்ந்து புகார் கொடுத்து கொண்டுள்ளோம். எங்களுக்கு அச்சுறுத்தல் வருகிறது. அரசு அதிகாரிகள் இந்த குவாரிகளை மூடுவார்களா? என்றுதான் எதிர்பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறோம். வயநாட்டில் நடந்த கோர விபரத்து, இயற்கையோடு இணைந்து வாழ்ந்தால் மட்டுமே மனிதன் வாழ முடியும். இயற்கையை அழித்தால் என்ன நடக்கும் என்பதற்கு 1200 வீடுகள் புதைந்து 600-க்கும் மேற்பட்ட மக்கள் இறந்திருக்கிறார்கள். Google வரைபடத்தில் பார்த்தால் இந்த குவாரிக்கு அருகாமையில் வீடுகள் இருப்பதாக காண்பிக்கப்பட்டிருக்கிறது. வடமேற்கு புறத்தில் 202 மீட்டர் தூரத்தில் ஒரு வீடும், வடக்கு புறத்தில் 162 மீட்டரில் ஒரு வீடும், 209, 226 மீட்டரில் வீடுகள் உள்ளது காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. Google வரைபடத்தில் வடக்குப் புறத்தில் 228 மீட்டரிலும், 136 மீட்டரிலும் கல்குவாரியை சுற்றி 6 வீடுகள் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. Google வரைபடத்தில் உள்ளதை வைத்துப் பார்த்தாலே, இந்த சத்யா கல்குவாரிக்கு, தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகளின்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கையோடு மாநில சுற்றுச்சூழல் ஆணையம் தெரிவித்துள்ள Terms of Reference-ல் 45 வகையான ஆவணங்களை வைத்துதான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்று கூறுகிறார்கள்.

பல்வேறு ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை, கிராம வரைபடமே வைக்கவில்லை நாங்கள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்களிடம் சென்று புகைப்படம் எடுத்து வந்தோம். அந்த ஓடை செல்வது காட்டப்பட்டுள்ளது, இதில் ஓடை காட்டப்படவில்லை. அந்த 45 வகையான ஆவணங்களை வைத்துத்தான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்த வேண்டும் கூறி தமிழ்நாடு சிறு கனிம விதிகள் கூறுகிறது. பல்வேறு ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. ஆகவே இனிவரும் காலங்களில் சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு ஆணையத்தில் அனைத்து ஆவணங்களையும் இணைத்துத்தான் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும் என்று எங்களுடைய தாழ்மையான கோரிக்கையை வைக்கின்றோம். குவாரி புலத்தை காட்டும் கிராம வரைபடம் இணைக்கப்படவில்லை FMB வைத்துள்ளார்கள். கிராம வரைபடத்தில் வைக்கவில்லை. FMB வரைபடத்தில் வீடுகள், ஓடை ஆகியவற்றை எடுத்துள்ளார்கள் எப்படி நாங்கள் எங்கள் கருத்தை கூறமுடியும். எந்த புள்ளி விவரங்களை பார்த்து எங்களால் கருத்தை கூறமுடியவில்லை நேரில் சென்று ஆய்வு செய்த பிறகுதான் விவரங்கள் எங்களுக்கு தெரிகிறது. சத்யா குவாரி, மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக்கழகம் குறிப்பு விதிகள் கடிதம் SEIAA 06.11.2023 அன்றுதான் கடிதம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. கடிதம் கொடுக்கும் முன்பே 01.10.2023 லிருந்து 31.12.2023 ஆய்வு செய்யப்பட்டதாக கூறுகிறார்கள். முன்கூட்டியே ஆய்வு செய்துவிட்டதாக கூறுகிறார்கள். இப்படி பல்வேறுவிதமான விதிமீறல்கள் உள்ளது ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரி, பக்கத்தில் உள்ள குவாரிகள்

அனைத்தும் பசுமை அரண் அமைக்க வேண்டும் என்று கூறுகிறார்கள். எந்த இடத்தில் பசுமை அரண் அமைத்துள்ளார்கள். இயங்கிய குவாரிகள், மூடப்பட்ட குவாரிகள் எதிலாவது பசுமை அரண் அமைத்துள்ளார்களா? என்று பாருங்கள். தமிழ்நாடு அரசு பருவ நிலை மாற்றத்தின் காரணமாக வெயில் அதிகமாக, மழை குறைவாக உள்ளதால் ஏழு கோடி மரக்கன்றுகள் நடுவதற்காக நம்முடைய வரிப்பணத்தில் செலவு செய்கிறார்கள். கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் ஒவ்வொருவரும் 1 இலட்சம், 2 இலட்சம் செலவு செய்கிறார்கள்.

500 மரக்கன்றுகள், 600 மரக்கன்றுகள் நடுகின்றேன் என்று கூறுகிறார்கள். இந்த குப்பம் கிராமத்தில் எனக்கு தெரிந்து 50, 60 குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது எந்த குவாரியிலாவது அவர்கள் கூறியபடி பசுமை அரண்கள் வைத்துள்ளார்களா? மரங்கள் வைத்துள்ளார்களா? என்று பாருங்கள் என்று வினவினார். ஒரு இடத்தில் கூட பசுமை அரண்கள் இல்லை. இந்த குவாரி ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரிதான் பசுமை அரண்கள் வைத்துள்ளார்களா? என்று பாருங்கள். நாட்களாய் குவாரி, தேவராஜ்குவாரி அந்த பக்கம் உள்ள KSR குவாரி பசுமை அரண்கள் வைக்கப்படவில்லை. பெயரளவில் பசுமை அரண்கள் வைக்கிறோம் என்று கூறுகிறார்கள் ஆனால் வைக்கப்படவில்லை. தேன் என்று கூறி உண்டால் இனிக்காது ஐயா, பேப்பரில் எழுதி வைத்தால் மட்டும் நடைமுறை ஆகாது. இன்று இயற்கை நமக்கு மிகப்பெரிய அழிவை கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறது. இன்னும் 10 ஆண்டுகளில் பார்த்தால் அழிவு ஏற்படும் என்று கூறுகிறார்கள். தமிழ்நாட்டில் 6 இடங்களில் பரமத்தி பகுதியும் ஒன்று என்று கூறியுள்ளார்கள்.

கரூர் மாவட்டத்தில் ஒரு வருடத்தில் மட்டும் 10-க்கும் அதிகமான குவாரிகள் இருந்திருக்கின்றன. இதற்கெல்லாம் என்ன விடிவுகாலம் என்று தெரியவில்லை? எந்தவிதமான உபகரணங்களும் அவர்களுக்கு கொடுக்கப்படவில்லை. PF பிடிக்கப் படுவதில்லை. அவர்களுடைய வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படுகிறது. எங்கிருந்தோ வெளியூர்களில் இருந்து இங்கே வந்து வேலை செய்கிறார்கள். உயிர் போகும்போது நம்முடைய உயிராக நினைத்து இருந்தால், அது எவ்வளவு பெரிய பாதிப்பு என்பது ஒவ்வொருவருக்கும் தெரிந்திருக்கும். அதனால், இந்த குவாரி எந்த விதத்திலும், அதாவது தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகைபடி பல்வேறு விதிமீறல்கள் உள்ளன. பக்கத்தில் பள்ளிகள், நீர்நிலைகள், ஓடைகள் இருக்கிறது. சாலையை ஒட்டியே 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் டவர் லைன் செல்கிறது. அதனால் இந்த குவாரிக்கு எக்காரணத்தைக் கொண்டும் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. அனுமதி கொடுப்பீர்கள் ஆனால், அதை சட்டப்படி, நீதி மன்றத்தை நாடி அதற்கான வேலைகளை செய்வோம். இந்த குவாரி அந்த பகுதியில் அமையக் கூடாது. அமையும் எனில் அந்த பகுதியில் ஏற்கனவே 5, 6 குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. அந்த பகுதியினுடைய வரைபடத்தில் பார்த்தீர்களேயானால் சுற்றளவு 500 மீட்டர். அதில் கரூர் படமாகத் தான் தெரியும். ஒரு பாதிப்பு ஏற்பட்டால் அந்த இடமே பாலைவனமாக மாறக்கூடிய நிலைமை இருக்கிறது. அதனால் எக்காரணத்தைக் கொண்டும் சத்யா குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறிக்கொண்டு இந்த வாய்ப்புக்கு நன்றி வணக்கம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

2. திரு. சா. ரகுமான், கரூர்.

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகம் அவர்களுக்கும், கரூர் மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய நிர்வாகிகளுக்கும் மற்றும் பொதுமக்கள், ஊடகத்துறை நிர்வாகிகளுக்கும் மற்றும் இங்கு வருகை புரிந்திருக்கின்ற அனைவருக்கும் என் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த சத்யா கல்குவாரி, நான் முன்பே சொன்ன மாதிரிதான் அனைத்துமே வீடுகள், ஓடைகள் உள்ளது. அதில்லாமல் மின் வட மேற்கு பகுதியில் மின்கோபுரம் உள்ளது. 1951 36, 1 விதியின் படி இந்த திட்டத்தின் கீழ் அறிக்கை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அதில் ஆவணங்களும் மறைக்கப்பட்டுள்ளது. ஆவணங்களை மறைக்க சில அதிகாரிகள் துணை போவதற்கு இந்த 60 ஆண்டு பணிபுரிவதற்கு பதிலாக இந்த ஆவணத் தயாரிப்பதற்காக கல்குவாரிகளுக்கு சென்று பணி செய்தால் 5 வருடத்தில் நீங்கள் 60 ஆண்டு பணி செய்யாமலேயே இந்த பணத்தை பெற்றுக் கொள்ளலாம். ஏன்னென்றால், எதற்கு ஆவணத்தை மறைத்துக் கொண்டு இந்த பணி செய்கிறீர்கள்? ஏன் இந்த அதிகாரிகள் உறுதுணையாக இருக்கிறார்கள். இந்த கல்குவாரிகளுக்கு, அவர்கள் பணியை ராஜினாமா செய்துவிட்டு 5 குவாரிகளுக்கு வேலை செய்தாலே பட்டா மாற்றிக் கொடுத்தல், ஆவணங்களை மாற்றிக் கொடுத்தாலே சம்பாதித்துக் கொள்ளலாம். ஏகபோகமாக வாழலாம். எனவே பல ஆவணங்களை மறைத்துக் கொண்டு இந்த கல்குவாரிகள் இயங்குவதால், அதற்கான அனுமதியை மறுக்க வேண்டும் என்று இதன் மூலம் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம் நன்றி என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

3. திரு. S. விஜயன், கரூர்.

இந்த கூட்டத்தை சிறப்பாக ஏற்பாடு செய்திருக்கும் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் உதவி செயற்பொறியாளர் அவர்களுக்கும், பொது மக்களுக்கும், ஊடக நண்பர்களுக்கும், உளவுத் துறை, காவல் துறை, இங்கு இருக்கும் குவாரி உரிமையாளர் அனைவருக்கும் என் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நான் ஒரு சில விதிகளை மட்டும் சொல்கிறேன். கரூர் மாவட்டத்தில் செயல்படுகின்ற பல குவாரிகளில் விதிமீறல்கள் அதிகமாக இருக்கிறது. உதாரணத்திற்கு பார்த்தீர்களேயானால் 7 மணியில் இருந்து மாலை 5 மணிவரை இயங்கும் என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால், இரவு நேரங்களிலும் இயங்கிக் கொண்டுதான் இருக்கிறது. அதற்கு முதலில் தடை உத்தரவு போடுங்கள். அதற்கு அடுத்தப்படியாக பார்த்தீர்களேயானால் வெடிவைக்கின்ற நேரம் 9 மணியில் இருந்து 3 மணிவரை மட்டும் தான். ஆனால், இங்கு பார்த்தீர்களேயானால், வெடி எந்த நேரத்தில் வைக்கிறார்கள் என்றே தெரியவில்லை. அவர்களுக்கும் தெரியவில்லை. பொதுமக்களுக்கும் தெரியவில்லை. வெடி சத்தம் பார்த்தீர்களேயானால் நிலம் பிளவு படுகின்ற அளவிற்கு வெடி சத்தம் இருக்கிறது. வீடுகளில் விரிசல் விழுகிறது. ஆனால் நாணல் வெடி மாதிரி வெடிகள் தான் வைத்து வெடிக்க வேண்டும். ஆனால் அதை கடைபிடிப்பதில்லை. அடுத்து பார்த்தீர்களேயானால், இவர்கள் குவாரி சம்பந்தமான முழு விபரம் அடங்கிய விளம்பர பதாகை வைக்கவேண்டும். அவற்றை வைக்கவில்லை அவற்றை முழுமையாக வைக்க வேண்டும்.

அதேபோல் 200, 300 அடி வரை குழி பறிக்கிறார்கள் இது சட்டவிரோதமானது. குவாரிகளிலிருந்து தண்ணீர் எடுக்கக் கூடாது என்று ஒரு விதி இருக்கின்றது. ஆனால் 2 நாளைக்கு முன்பு தலையூத்துப்பட்டியில் பரமத்தி கிணற்றில் தண்ணீர் எடுக்கும் போது லாரி மோதி அவர் அங்கேயே

இறந்துவிட்டார். இது சட்ட விரோதமானது. இது மாதிரி அதிகமாக நடக்கின்றது. இப்பொழுது வெளியில் இருந்து பார்த்தீர்களேயானால் ஆறுகள், குளங்களிலிருந்து தண்ணீர் எடுத்துக் கொண்டு வந்து பயன்படுத்திக் கொண்டிருக்கிறார்கள். பலமுறை தகவல் கொடுத்திருக்கின்றோம். அவர்கள் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அடுத்தபடியாக 16 சக்கரம் கொண்ட லாரி தேசிய நெடுஞ்சாலையில் செல்வதற்கு 46 டன் மட்டும்தான் செல்ல வேண்டும் என்று விதி இருக்கிறது. ஆனால் 70, 80 யூனிட் சென்று கொண்டிருக்கிறது. அதையும் தடை செய்ய வேண்டும். அடுத்தபடியாக இயற்கை விதிமுறை பற்பல இருக்கிறது. டவர்லைன் அதிகமாக செல்கிறது. டவர்லைன் போகும் வழியில்லேயே அனுமதி கொடுக்கும்போது தண்ணீரில் கூட பாதிப்பு வந்துவிட்டது. அதுபோல் இங்கே புகழ் பெற்ற பாலமலை பக்கத்தில் இருக்கிறது. 4183 கூட்டுக் குடிநீர் திட்டம் இருக்கிறது. இதெல்லாம் பாதிக்கப்படுகிறது. அதனால், இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறி விடைபெறுகிறேன் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

4. திரு. பி. மோகன்ராஜ், கரூர்:

என் பெயர் பி. மோகன்ராஜ், குப்பம் கிராமம். இந்த குவாரி 15 வருடமாக இயங்கிக் கொண்டு இருக்கிறது. இந்த குவாரி சட்ட விரோதமாக இயங்கிக் கொண்டு இருக்கிறது என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால், விதிகளுக்குட்பட்டு கடந்த 15 வருடமாக இயங்கிக் கொண்டு இருக்கிறது. குவாரிக்கு திரும்ப அனுமதி கொடுப்பதற்கு எந்த வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

5. திரு. பா. குணசேகரன், வெள்ளாளப்பட்டி:

தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக, கரூர் மாவட்டம் புகளூர் வட்டம். புன்னம் கிராமத்தில் 1287 புல எண் பகுதி 1 மற்றும் 3 -ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள கல்குவாரி நடைபெறுகிறது. இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்தக் கூடிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களே, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் அதிகாரி அவர்களே, இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டுள்ள விவசாயிகளே, சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களே, என் நண்பர்களே உங்கள் அனைவருக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். கடந்த 2022 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் 10 -ம் தேதி அன்று சட்ட விரோதமாக கனிமக் கொள்ளையர்களால் படுகொலை செய்யப்பட்ட கல்குவாரி எதிர்ப்பு போராளி இதே குப்பம் கிராமத்தை சார்ந்த பள்ளிப்பாளையம் ஜெகநாதன் அவர்களுக்கு இந்த நேரத்திலே வீர வணக்கம் செலுத்திக்கொள்ள கடமைப்பட்டிருக்கிறேன்.

இந்த கல்குவாரியைப் பொறுத்தவரை புல எண்.1287 பகுதி 1 மற்றும் 3 எனக்கு முன் பேசிய நண்பர் கூறியது என்னவென்றால் கடந்த 15 ஆண்டுகளாக இந்த கல்குவாரி தொடர்ந்து இயங்கிக் கொண்டு வருகிறது என்று கூறினார். இந்த கல்குவாரிக்கு ஏற்கனவே அனுமதி கொடுக்கப்பட்டு அதற்காக பல ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக் காலம் முடிந்துவிட்டது. ஆனால் அவர் ஒத்துக் கொண்ட ஒரு செய்தி என்னவென்றால் ஏற்கனவே அந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி காலம் முடிந்து பல ஆண்டுகள் கடந்த பின்பும் தொடர்ந்து அந்த கல்குவாரி 15 ஆண்டுகளாக இயங்கி வருகிறது என்ற உண்மையைச் சொன்னதற்கு தோழர் பி. மோகன்ராஜ்க்கு நன்றியை கூறிக்கொள்கிறேன். இது ஒன்றே போதும். இப்பகுதியில் இயங்கிக் கொண்டிருக்கும் அனைத்து கல்குவாரியுமே காலாவதியான பிறகும் இயங்கிக்

கொண்டிருக்கிறது. பெரும்பாலான குவாரிகள் சட்டத்திற்கு விரோதமாக இயங்கி பல விபத்துகள் நேர்ந்த பின்புதான் வெளியில் தெரிந்திருக்கிறது. கடந்த 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு 2022 -ஆம் ஏப்ரல் மாதத்தில் NTC கல்குவாரியில் ஒரு லாரி விழுந்து ஓட்டுநர் எரிந்து சாம்பலாகி லாரி நசுங்கி இரண்டு நாட்களுக்குப் பிறகு எடுத்தார்கள். நம்முடைய மாவட்ட நிர்வாகம், தீயணைப்புத் துறை, காவல்துறை எல்லாருமே இரண்டு நாட்கள் போராடி அவரை எரிந்து போன கரிக்கட்டையாகத் தான் உடலை மீட்டார்கள். நேற்று முன்தினம் இதே பகுதியில் செல்வ விநாயகா புளூ மெட்டலில் சட்ட விரோதமாக கல்குவாரியில் நீர் திருடப் போன டேங்கர் லாரி 100 அடி உயரத்தில் இருந்து விழுந்து அதனுடைய ஓட்டுநர் இறந்துவிட்டார். லாரி அப்பளம் போல் நொறுங்கி விட்டது. இதெல்லாம் நம் பகுதியில் மாத மாதம் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. இதே போன்று சென்ற மாதம் ஒன்றும் அதற்கு முந்தைய மாதம் ஒன்றும் நடந்தது. இந்த கல்குவாரிகள் விதிமுறைகளை மீறி சட்டத்திற்குப் புறம்பாக இயங்குவதினால் ஏற்படக் கூடிய விபத்துகளால் மனித உயிர்கள் எப்படி எல்லாம் பலியாயிருக்கிறது.

ஒவ்வொரு மாதமும் செய்தித்தாள்களில் நாம் பார்த்துக்கொண்டு தான் வருகிறோம். இப்பொழுது நம் தோழர் சொன்னது போல் கோபிச்செட்டிபாளையத்தில் பங்களாபுதூர் காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண்.250 என்று 15, 20 நாட்களுக்கு முன்பே பதிவு செய்கிறார்கள். அந்த கல்குவாரி சட்ட விரோதமாக இயங்குகிறது என்று கூறி அனுமதி மறுத்ததற்குப் பிறகு மறுபடியும் இரவு பொழுதில் துளையிட்டு வெடி வைத்து இரண்டு அப்பாவி உயிர்கள் பலியாகிவிட்டது. 3 பேரை காவல்துறை கைது செய்துள்ளனர். இதேதான் தமிழகம் முழுவதும் கல்குவாரிகளில் அப்பாவி மனிதர்கள் பலியாகிக் கொண்டிருக்கின்றனர். இந்தக் கல்குவாரியைப் பொறுத்தவரைக்கும் என்னென்ன விதிமீறல்கள் இருக்கிறது என்று தோழர் சுட்டிக்காட்டினார். இந்த குவாரியின் அருகில் மேல்புறம் குப்பம் கிராமம், கீழ்புறம் புன்னம் சத்திரம் கிராமம் என இரண்டு கிராமங்கள் சந்திக்கக் கூடிய இடம் இருக்கிறது. இந்த மேல்புறத்தில் ஏற்கனவே இரண்டு குவாரிகள் காலாவதியாகிவிட்டது. அதில்லாமல் தேவராஜ் கல்குவாரி, சக்திவேல் கல்குவாரி இந்த இரண்டு கல்குவாரிகளுமே அனுமதி கேட்டு கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடந்து எங்களைப் போன்ற சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் பலர் எதிர்ப்பு தெரிவித்ததினால் இன்றும் அந்த இரண்டு கல்குவாரிகளுக்கும் அனுமதி கொடுக்காமல் இருக்கிறார்கள். ஏற்கனவே இரண்டு கல்குவாரிகள் காலாவதியாகிவிட்டது. இந்த நான்கு கல்குவாரிகளுமே சட்டவிரோதமாக கனிமக் கொள்ளை, திருட்டு என நடத்திக் கொண்டுதான் இருக்கிறார்கள். இந்த குவாரியை பொறுத்தவரைக்கும் புன்னம் கிராமத்தில் 1.28.0 ஹெக்டேர் அனுமதி கேட்டிருக்கின்றார்கள். ஏற்கனவே சட்ட விரோதமாக இது 15 ஆண்டுகளாக இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. இந்த கல்குவாரியைப் பொறுத்தவரை இந்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கை தயாரித்திருக்கிறார்கள்.

அதில் பல அடிப்படையான உண்மைகள் மறைத்து தயாரிக்கப்பட்ட அறிக்கைதான் இந்த திட்ட அறிக்கை. இதில் பல பல உண்மைகள் மறைக்கப்பட்டு மோசடியான தகவல்களை கொண்டு தயாரிக்கப்பட்டது. குறிப்பாகச் சொல்ல வேண்டுமென்றால், இந்த கல்குவாரிக்கு கிழக்கே 156 மீட்டரில் கிரிக் கார்ப்பரேசன் ஆப் இந்தியாவுக்குச் சொந்தமான ஒரு உயர் அழுத்த மின் கோபுர வழித்தடம் செல்கிறது. இக்குவாரியின் மேற்புறம் குப்பம் கிராமத்தையும், புன்னம் கிராமத்தையும் பிரிக்கக் கூடிய பஞ்சாயத்து தாள்சாலை வெறும் 5 மீட்டருக்குள் அமைந்துள்ளது. அது மட்டுமில்லாமல் தாழ்வழுத்த

மின்சாரம் செல்கிறது. இந்த கல்குவாரி அமையக்கூடிய இடத்தின் அருகில் வட கிழக்கில் 13 மீட்டரில் ஒரு வீடு இருக்கிறது. 226 மீட்டரில் அதே போல வடபுலத்தில் 192 –வது மீட்டரில் ஒரு வீடு இருக்கிறது. 209, 220–வது மீட்டரிலும் ஒரு வீடு இருக்கின்றது. அதேபோல் வட மேற்கிலும் சில வீடு இருக்கிறது. இது எல்லாம் Google Map –ல் பார்த்து Digital ஆகவே அதை அளவீடு செய்து தான் இந்தத் தகவலை சொல்கிறோம். இந்த வீடுகள் இருக்கும் விவரத்தை இந்த அறிக்கையானது மறைத்திருக்கின்றது. அதைப் போலவே கிராம வரைபடத்தில் அந்த புலத்தில் ஏற்கனவே கிராம வரைபடத்தில் அந்த புலத்தில் ஏற்கனவே ஓடை செல்லக் கூடிய பகுதியாக கிராம வரைபடத்தில் புள்ளியிட்டு காட்டப்பட்டிருக்கிறது. ஆனால், அந்தத் தகவலையும் மறைத்திருக்கிறார்கள். அது மட்டுமில்லாமல் கிராம வரைபடத்தையே இந்த திட்ட அறிக்கையில் சேர்க்கவில்லை. ஏனென்றால், தெரிந்துவிடும் என்பதனால் சேர்க்கவில்லை. இதில் ஓடை இருக்கிறது. இதில் ஓடையின் வழித்தடம் இருக்கிறது என்று இந்த காரணங்களினால் தான் அந்த தேவராஜ் கல்குவாரிக்கும், சக்திவேல் கல்குவாரிக்கும் ஏற்கனவே கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடந்தும் அனுமதி மறுத்திருக்கிறார்கள். திட்ட அறிக்கையில் 51–வது பக்கத்தில் திட்ட அறிக்கை தயாரித்தவர் Admitted Statement என்ன சொல்லியிருக்கிறார் என்றால், நிலத்தடி நீர் மட்டச் சூழல் பற்றி அட்டவணையாக சொல்லியிருக்கிறார்கள். அட்டவணையில் பார்த்தால் நிலையான நீர் மட்டம் என்பது 69 மீட்டர் ஆகும். நிலத்தின் மேலிருந்து கீழ் வரை 69 மீட்டரில் நிலத்தடி நீர் இருக்கிறது என்று சொல்லியிருக்கிறார்கள். அப்பொழுது நிலத்தடி நீர் மிகவும் கீழே இருக்கிறது. அதேபோல், அமிலத்தன்மையும், காரத்தன்மையும், சராசரி அளவை விட மிக அதிகளவு இருக்கிறது. 69 மீட்டர் அடியில் உள்ள நீரிலேயும் அமிலத்தன்மையும், காரத்தன்மையும் சராசரி அளவைக் காட்டிலும் பல மடங்கு அதிகமாக இருக்கிறது என்று அவர்கள் காட்டும் புள்ளி விவரங்களிலே சொல்கிறார்கள். இதனாலேயே இந்தப் பகுதியில் இருக்கக்கூடிய விவசாயிகள் கால்நடை வளர்க்கக் கூடிய விவசாயிகள் வாழ்வாதாரம் என்பது மழைநீரையும், நிலத்தடி நீரையும் ஆதாரமாகக் கொண்டுதான் அவர்கள் வாழ்வாதாரமே இருக்கிறது.

கிணற்றிலிருந்து தண்ணீரை எடுத்து கால்நடைகளை பராமரித்து பாதுகாக்க முடியும், விவசாயம் செய்ய முடியும். மழை பெய்வது என்பது அரிதாகத்தான் இருக்கிறது. இந்தப் பகுதியின் சுற்றுச்சூழல் நிலத்தடி நீர் ஆதாரம் விவசாயிகளின் வாழ்வாதாரம் எல்லாமே ஏற்கனவே அழிந்து போய்விட்டது. இந்தச் சூழலில் இந்தப் புதிய கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் கொஞ்சமாக இருக்கக் கூடிய உயிர்ச்சூழல் கொஞ்சம் கொஞ்சமாக அழிந்து விடக்கூடிய வாய்ப்பு இருக்கிறது. ஆகவே, தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும், சுற்றுச்சூழல் ஆணையமும் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. இந்தக் கல்குவாரி முறையற்ற வகையில் இயங்கியதற்கு மாவட்ட வருவாய் துறையும், கனிம வளத்துறையும் நடவடிக்கை எடுத்து கல்குவாரியில் முறையற்ற வகையில் இயங்கி திருடப்பட்ட கனிமத்திற்கு டிஜிட்டல் சர்வே செய்து அதற்குரிய அபராதத் தொகையை வசூலிக்க வேண்டும். தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதி அனுமதியில்லாமல் கனிமங்களை வெட்டி எடுப்பவர்கள் மீது 15 மடங்கு அதிகமான அபராதத்தொகை விதிப்பதற்கு சட்டம் வழிவகுக்கின்றது. அந்த அடிப்படையில் கடந்த 15 ஆண்டுகளாக T. சத்யா குவாரியில் சட்டவிரோதமாக வெட்டி எடுக்கப்பட்ட கனிமங்களுக்கு 15 மடங்கு அபராதம்

விதிக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டு இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க கூடாது என்று தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

6. திரு. M. அருணாச்சலம், புன்னம்சத்திரம்:

கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். ஆட்சேபனை எதுவும் இல்லை என்று கூறினார்.

7. திரு. S. முருகேசன், புன்னம்சத்திரம்:

T. சத்யா கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரலாம் என்று கூறினார்.

8. திரு. A. தேவராஜ், புன்னம்:

கரூர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் வணக்கம். இந்த T. சத்யா கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரலாம் என்று கூறினார்.

9. திரு. M. குழந்தைவேலு, ஆண்டிபட்டி:

நமது புன்னம் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள T. சத்யா கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரலாம் என்று கூறினார்.

10. திரு. M. லட்சுமிகாந்தன், அனைத்திந்திய இளைஞர் பெருமன்றம், மாவட்ட செயலாளர், கரூர்:

கருத்துகேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை பொறுப்பேற்றுள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். T. சத்யா கல்குவாரி சிறிய குவாரியாகத்தான் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது. அதைபோல் ஆரம்ப கட்டத்தில் அரசின் அனைத்து ஆவணங்களையும் சமர்ப்பித்து அரசின் வழிகளைப் பின்பற்றி சத்யா குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று தனது கருத்தைப் பதிவு செய்தார்.

11. திரு. S. பாலகிருஷ்ணன், பஞ்சங்குட்டை:

இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட வருவாய்துறை மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் மற்றும் அனைத்து அரசு ஊழியர்களுக்கும் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சியின் ஒன்றியக்குழுவின் சார்பாக நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். சத்யா கல்குவாரியானது நான் வசிக்கும் பகுதியில் இருந்து 1கிலோமீட்டர் தொலைவின்தான் அமைந்துள்ளது. நான் அறிந்த வரையில் சிறு கல்குவாரிதான். எனது சொந்த ஊரில்தான் இந்தக் கல்குவாரி உள்ளது. இந்த கல்குவாரிக்கு கிரஷர் நிறுவனங்கள் கிடையாது. முற்றிலும் மனித உழைப்பை பயன்படுத்தி தான் இந்த கல்குவாரி செயல்படுகிறது. இதுபோன்ற கல்குவாரிகள் செயல்படும்பட்சத்தில் சாதாரண மக்கள் மற்றும் நடுத்தர மக்கள் கட்டுமான பொருள்களுக்கு அதிக விலை கொடுத்து வாங்க வேண்டிய அவசியம் இருக்காது. இந்த கல்குவாரியை சுற்றி 4 செயல்படாத கல்குவாரிகள்தான் அமைந்துள்ளது. ஏனென்றால் உள்ளூரில் இருப்பதால் எனக்கு நன்கு தெரியும். தோழர்கள் வெளியூரில் இருந்து தவறான தகவல்களை பதிவு செய்கிறார்கள். எனவே இந்த சத்யா கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறி வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன் என்று கூறினார்.

12. திரு.R. சாமிநாதன், குரும்பப்பட்டி:

T. சத்யா கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரலாம் என்று கூறினார்..

13. திரு.சாணவணன், புன்னம்:

கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

14. திரு.காமராஜ், புன்னம்:

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகம், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் மற்றும் பாதுகாப்பு அதிகாரிகள் அனைவருக்கும் என் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டமானது அனுமதி வழங்கலாமா? வேண்டாமா? என்பது பற்றிய கூட்டம். சத்யா குவாரிக்கு Mining Act சிறுகனிம சலுகை விதிகளின்படி மனித ஆற்றலை கொண்டு நடைபெறும் இந்தக்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கூறி விடைபெறுகிறேன் என்றார்.

15. திரு.குழந்தைவேல், புன்னம்:

சத்யா கல்குவாரி இயங்க எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்..

16. திரு.சதாசிவம், புன்னம்:

சத்யா கல்குவாரி இயங்க எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை அனுமதி கொடுக்கலாம் என்று கூறினார்.

17. திரு.பெ. சதானந்தம், புன்னம்:

சத்யா கல்குவாரி இயங்க அனுமதி அளிக்கலாம் என்று கூறினார்.

18. திரு.P.R. பிரபாகர், பண்டுதன்காண்புதூர்:

புன்னம் கிராமம், சர்வே எண். 1287/1, 1287/3-ல் இயங்கிக் கொண்டிருக்கும் T. சத்யா சாதாரண கல்குவாரி கல் உடைப்பதால் அப்பகுதியில் உள்ள மக்களுக்கு குறைந்த விலையில் கட்டுமான பொருட்கள் கிடைப்பதற்கு மிகப்பெரிய வாய்ப்பு உள்ளது. கல்குவாரிக்கும், எனக்கும் 10 வருட பழக்கம் உள்ளது. பெரிய பாதிப்புகளை ஏற்படுத்தாது. எனவே சத்யா கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்து அந்த நிறுவனத்தை இயக்குவதற்கு அரசு பரிந்துரை செய்ய வேண்டும் என்று கூறினார்.

19. திரு.C. மோகன்ராஜ், கரூர்:

இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும், சமூக ஆர்வலர்களுக்கும், காலை வணக்கம். இந்தக் குவாரி மெஷின்கள் மூலமாகத்தான் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது அதுவும் அளவில்லாத வகையில் வெட்டி எடுக்கப்படுகின்றன என்பதுதான் உண்மை. சிறிய குவாரி சிறுகனிம விதிகளின்படி கொடுக்கலாம் என்கிறார்கள். சட்டவிதிப்படி, கனிமவிதிப்படி என்ன இருக்கின்றதோ அதன்படிதான் அனுமதி வழங்க வேண்டும். சிறிய குவாரி என்பதற்காக அவர்கள் விதிமுறையை மீறினால் நாம் அனுமதி வழங்க இயலாது. எனவே சிறிய குவாரி, பெரிய குவாரி, சின்ன திருடன், பெரிய திருடன் என்பது இங்கு விதியல்ல சட்டம் என்ன கூறுகிறது, சிறு கனிம விதி என்ன கூறுகிறது என்பதுதான் இங்கு முக்கியம். எனக்கு முன்பு பலர் கருத்து தெரிவித்துவிட்டனர். என்னென்ன விதி

உள்ளது என்று தெரிய வருகிறது. இந்த விதிமுறைகளை மீறி இந்தக் கல்குவாரி இயங்கி வந்திருக்கிறது என்று நமக்குத் தெரிகிறது. இப்பொழுது புதிய அனுமதி கேட்கிறார்கள். இந்த விதிமுறைமீறல்கள் இருப்பதால் இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்பது எனது தாழ்மையான கருத்து நன்றி என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

20. திரு.S. பாலகிருஷ்ணன், பஞ்சங்குட்டை:

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இணைந்து நடத்தும் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் எனது கருத்தை பதிவு செய்வதற்கு வந்துள்ளேன். கல்குவாரி என்பது 15 வருடமாக இயங்கி கொண்டுள்ளது என்று அவசரப்பட்டு தவறாக கூறிவிட்டார். ஒவ்வொரு வருடமும் 5 வருடம் அனுமதி பெற்று இயங்கி வருகின்றது. சிறிய நிறுவனம் பெட்டிக்கடை நடத்துபவர்களை பூதக்கண்ணாடி வைத்து குறைகளை நீங்கள் பூதகரமாக பெரிதுபடுத்திக் கூறுகிறீர்கள் தோழர் கூறுகிறார் சிறியது என்றாலும், பெரியது என்றாலும் ஒன்றுதான் என்று அனைவரும் திருடன் தான் என்று கூறுகிறார். அவர் கூறும் அளவிற்கு அரசு விதிகளை மீறியோ, கனிம விதிகளை மீறியோ, அங்கு எந்தவிதமான சட்ட விதிமீறல்களும் இல்லை. அதனால் அரசு கனிமவிதிகளுக்கு உட்பட்டு அனுமதி வழங்குமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை விடீயோவாகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

இறுதியாக தனது நன்றி உரையில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் தனது நன்றியை தெரிவித்தார். இறுதியாக நாட்டுப்பண் ஒலித்தது. அத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

M. Navin
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கரூர்.

[Signature]
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
கரூர்.

